
秋理発 

2021 年 5 月 14 日 

会員各位 

秋田県理学療法作業療法臨床実習指導者協議会 

会 長   菅 原  慶 勇 

（公 印 省 略） 

秋田県臨床実習指導者講習会 開催のご案内 

 

 時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会の活動につ

きまして、ご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、今年度も臨床実習指導者講習会を以下の通り開催いたします。今年度からオンラインツールを

用いた遠隔開催が厚生労働省に認められることとなり、昨今の新型コロナウイルス感染症の流行拡大を

念頭に、秋田県においては全て遠隔による開催といたします。参加者のスムーズな受講のため、準備に

努めますので、ご理解のほどよろしくお願い致します。 

 つきましては、参加申し込み方法を別紙にてご確認のうえ、多くの皆様に受講していただきたく、心

よりお願い申し上げます。ご多忙中、大変恐縮ではございますが、秋田県で活躍する理学療法士養成の

ため、皆様の格別なご高配を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

会  期：                        定員数  申込締切 

①  2021 年 7 月 31 日（土）～ 8 月 1日（日）  40 名  （6月 11 日） 

②  2021 年 9 月 25 日（土）～ 9 月 26 日（日） 40 名  （7月 26 日） 

③  2021 年 11 月 6日（土）～ 11 月 7日（日）  60 名   （9 月 7 日） 

会  場： 自宅からオンラインで受講 

参加条件： 実務経験 4年以上（2017 年度以前に入会された方） 

参 加 費： 無料 

※ 上記日程の修了者には、「臨床実習指導者講習会」の修了証書が交付されます。 

修了証書交付には、講習会の参加者名簿を開催前に厚生労働省に提出する必要があり、参加申し込み

締め切りは、開催日の約 2ヶ月前までとなっております。 
※ 各会期の連続した 2日間（全 16 時間）の受講が必須です。 

※ 定員数の都合上、人数調整させていただく可能性がございます。申込締め切り後、参加の可否、オン

ライン参加方法につきましてご連絡いたします。 

以上 
 

お問い合わせ先 : 秋田県理学療法作業療法臨床実習指導者協議会  

 事務局  秋田リハビリテーション学院 木元裕介 

〒010-0065 秋田県秋田市茨島 1-4-80      

              TEL: 018-865-0188（代表）E-mail：kimoto@core-akita.ac.jp 


